
 

COMUNE DI MARANZANA 
Provincia di Asti 

 

 

 

  

 DELIBERAZIONEN. 14 

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI COMPONENTI LA 
COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 
GIUDICI POPOLARI           

 
L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di luglio alle ore otto e minuti quaranta 
nella sala delle adunanza consiliari.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ciravegna Marilena - Sindaco Sì 

2. Sciutto Federico - Vice Sindaco Sì 

3. Tornato Debora - Consigliere Sì 

4. Scolaro Lorena - Consigliere Sì 

5. Boccaccio Cesarina - Consigliere No 

6. Baldizzone Ugo - Consigliere Sì 

7. Migliardi Lorenzo - Consigliere Sì 

8. Carpi Cristina - Consigliere Sì 

9. Patetta Marco Lorenzo - Consigliere No 

10. Bosso Fabio - Consigliere No 

11. Ottazzi Giovanni Piero - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Germano Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora Ciravegna Marilena nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto che in base all'Art. 13 della L. 10/04/1951 n° 287, sul riordinamento dei giudizi di 
Assise, in ogni Comune devono formarsi, a cura di una Commissione composta dal Sindaco 
o da un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, gli elenchi dei cittadini in 
possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e 
nelle Corti di Assise di Appello; 
 
Ritenuto che la designazione dei due Consiglieri Comunali sia di competenza del Consiglio 
Comunale e che pertanto successivamente alle Elezioni Amministrative del 26 maggio 2019, 
è d'uopo provvedere al rinnovo della suddetta Commissione; 
 
Ritenuto di provvedere alla nomina di che trattasi mediante votazione a scrutinio segreto; 
 
 
A risultato della votazione a scrutinio segreto, essendo scrutatori i signori: Sciutto Federico e 
Tornato Debora, riflettente: presenti n° 8 - votanti n° 7 
 
Scolaro Lorena    voti n° 7 
  
Schede bianche n° 0  - Schede nulle n° 0  
 

D E L I B E R A 
 

Di nominare quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici 
Popolari il Consigliere Comunale : 
 
Sig.ra Scolaro Lorena   – rappresentante della maggioranza 
nessun rappresentante della minoranza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione  n.   14   del  27/07/2019 
 
 
 
OGGETTO:  NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI COMPONENTI LA 
COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 
POPOLARI           
 

 
 

Parere di regolarità tecnico - amministrativa 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e  dell’art. 
147  bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, attesta  la regolarità tecnico amministrativa del 
presente atto. 
 
Visto con parere favorevole. 
Maranzana,  lì  27/07/2019  
              Il Segretario Comunale              

                       F.to: Dr. Germano Daniele 

 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Ciravegna Marilena 

 
      ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Germano Daniele 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/07/2019 al 15/08/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Maranzana, lì 31/07/2019 Il Segretario Comunale 

F.to dott. Germano Daniele 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

 
 

Maranzana, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
dott. Germano Daniele 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 31/07/2019 Il Segretario Comunale 

Dr. Germano Daniele 
 


